
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대연1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연1동) (단위:천원)

대연1동 217,812 230,632 △12,820

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연1동)(일반공공행정/일
반행정)

117,930 121,570 △3,640

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연1동) 117,930 121,570 △3,640

주민자치위원회 운영 2,800 5,280 △2,480

301 일반보전금 2,800 5,280 △2,480

14 기타보상금 2,800 5,280 △2,480

○주민자치위원회 참석보상
2,800 5,280 △2,480

동 지역사회보장협의체 운영 1,240 2,400 △1,160

301 일반보전금 1,240 2,400 △1,160

14 기타보상금 1,240 2,400 △1,160

○동 지역사회보장협의체 회의참석수당
1,240 2,400 △1,160

행정운영경비(대연1동)(기타/기타) 99,882 109,062 △9,180

기본경비(대연1동) 99,882 109,062 △9,180

기본경비(대연1동) 99,882 109,062 △9,180

202 여비 14,340 23,520 △9,180

01 국내여비 14,340 23,520 △9,180

○기본업무 수행 출장여비
14,340 23,520 △9,180

경정 2,800,000원

경정 1,240,000원

경정 14,340,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대연3동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연3동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연3동) (단위:천원)

대연3동 338,591 359,531 △20,940

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연3동)(일반공공행정/일
반행정)

202,020 213,960 △11,940

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연3동) 202,020 213,960 △11,940

통·반장 활동 지원 195,120 202,860 △7,740

201 일반운영비 722 800 △78

01 사무관리비 722 800 △78

○통장 활동복 722 800 △78

301 일반보전금 194,398 202,060 △7,662

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 194,398 202,060 △7,662

○통장 188,498 194,560 △6,062

- 기본수당 및 상여금
173,938 179,200 △5,262

- 회의수당 14,560 15,360 △800

○반장보상 5,900 7,500 △1,600

주민자치위원회 운영 4,000 6,000 △2,000

301 일반보전금 4,000 6,000 △2,000

14 기타보상금 4,000 6,000 △2,000

○주민자치위원회 참석보상
4,000 6,000 △2,000

동 지역사회보장협의체 운영 2,200 3,200 △1,000

301 일반보전금 2,200 3,200 △1,000

14 기타보상금 2,200 3,200 △1,000

○동 지역사회보장협의체 참석수당
2,200 3,200 △1,000

자율방범대 활동 지원 700 1,900 △1,200

301 일반보전금 700 1,900 △1,200

06 자율방범대실비지원 700 1,900 △1,200

○간식비 600 1,800 △1,200

행정운영경비(대연3동)(기타/기타) 136,571 145,571 △9,000

기본경비(대연3동) 136,571 145,571 △9,000

기본경비(대연3동) 136,571 145,571 △9,000

202 여비 19,560 28,560 △9,000

01 국내여비 19,560 28,560 △9,000

○기본업무 수행 출장여비
19,560 28,560 △9,000

경정 722,000원

경정 173,938,000원

경정 14,560,000원

경정 5,900,000원

경정 4,000,000원

경정 2,200,000원

경정 600,000원

경정 19,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대연4동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연4동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연4동) (단위:천원)

대연4동 225,429 232,569 △7,140

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연4동)(일반공공행정/일
반행정)

136,300 139,100 △2,800

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연4동) 136,300 139,100 △2,800

주민자치위원회 운영 3,200 6,000 △2,800

301 일반보전금 3,200 6,000 △2,800

14 기타보상금 3,200 6,000 △2,800

○주민자치위원회 참석보상
3,200 6,000 △2,800

행정운영경비(대연4동)(기타/기타) 89,129 93,469 △4,340

기본경비(대연4동) 89,129 93,469 △4,340

기본경비(대연4동) 89,129 93,469 △4,340

202 여비 17,500 21,840 △4,340

01 국내여비 17,500 21,840 △4,340

○기본업무 수행 출장여비
17,500 21,840 △4,340

경정 3,200,000원

경정 17,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대연5동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연5동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연5동) (단위:천원)

대연5동 222,864 231,334 △8,470

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연5동)(일반공공행정/일
반행정)

122,170 125,950 △3,780

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연5동) 122,170 125,950 △3,780

주민자치위원회 운영 3,000 6,000 △3,000

301 일반보전금 3,000 6,000 △3,000

14 기타보상금 3,000 6,000 △3,000

○주민자치위원회 참석보상
3,000 6,000 △3,000

동 지역사회보장협의체 운영 1,780 2,560 △780

301 일반보전금 1,780 2,560 △780

14 기타보상금 1,780 2,560 △780

○지역사회보장협의체 회의참석 수당
1,780 2,560 △780

행정운영경비(대연5동)(기타/기타) 100,694 105,384 △4,690

기본경비(대연5동) 100,694 105,384 △4,690

기본경비(대연5동) 100,694 105,384 △4,690

202 여비 14,620 21,840 △7,220

01 국내여비 14,620 21,840 △7,220

○기본업무 수행 출장여비
14,620 21,840 △7,220

405 자산취득비 10,530 8,000 2,530

01 자산및물품취득비 10,530 8,000 2,530

○주민등록 전산 장비 1,925 0 1,925

- 라벨프린터 165 0 165

- 스캐너 385 0 385

- 서명기 484 0 484

- 지문인식기 891 0 891

○순번발급기 605 0 605

- 호출기 165 0 165

- 번호표시판 440 0 440

경정 3,000,000원

경정 1,780,000원

경정 14,620,000원

165,000원*1대

385,000원*1대

484,000원*1대

891,000원*1대

165,000원*1대

440,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대연6동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연6동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연6동) (단위:천원)

대연6동 210,461 217,276 △6,815

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연6동)(일반공공행정/일
반행정)

107,870 111,400 △3,530

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연6동) 107,870 111,400 △3,530

주민자치위원회 운영 2,950 6,000 △3,050

301 일반보전금 2,950 6,000 △3,050

14 기타보상금 2,950 6,000 △3,050

○주민자치위원회 참석보상
2,950 6,000 △3,050

동 지역사회보장협의체 운영 2,240 2,720 △480

301 일반보전금 2,240 2,720 △480

14 기타보상금 2,240 2,720 △480

○동 지역사회보장협의체 참석수당
2,240 2,720 △480

행정운영경비(대연6동)(기타/기타) 102,591 105,876 △3,285

기본경비(대연6동) 102,591 105,876 △3,285

기본경비(대연6동) 102,591 105,876 △3,285

202 여비 15,430 21,840 △6,410

01 국내여비 15,430 21,840 △6,410

○기본업무 수행 출장여비
15,430 21,840 △6,410

405 자산취득비 5,325 2,200 3,125

01 자산및물품취득비 5,325 2,200 3,125

○냉장고 1,200 0 1,200

○주민등록 전산 장비 1,925 0 1,925

- 라벨프린터 165 0 165

- 스캐너 385 0 385

- 서명기 484 0 484

- 지문인식기 891 0 891

경정 2,950,000원

경정 2,240,000원

경정 15,430,000원

1,200,000원*1대

165,000원*1대

385,000원*1대

484,000원*1대

891,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 용호1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

용호1동 455,158 465,158 △10,000

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호1동)(일반공공행정/일
반행정)

288,505 290,705 △2,200

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호1동) 288,505 290,705 △2,200

주민자치위원회 운영 3,800 6,000 △2,200

301 일반보전금 3,800 6,000 △2,200

14 기타보상금 3,800 6,000 △2,200

○주민자치위원회 참석보상
3,800 6,000 △2,200

행정운영경비(용호1동)(기타/기타) 166,653 174,453 △7,800

기본경비(용호1동) 166,653 174,453 △7,800

기본경비(용호1동) 166,653 174,453 △7,800

202 여비 25,800 33,600 △7,800

01 국내여비 25,800 33,600 △7,800

○기본업무 수행 출장여비
25,800 33,600 △7,800

경정 3,800,000원

경정 25,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 용호2동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호2동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호2동) (단위:천원)

용호2동 240,541 248,821 △8,280

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호2동)(일반공공행정/일
반행정)

150,985 157,945 △6,960

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호2동) 150,985 157,945 △6,960

통·반장 활동 지원 145,925 149,065 △3,140

301 일반보전금 145,350 148,490 △3,140

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 145,350 148,490 △3,140

○통장 139,700 139,840 △140

- 회의수당 10,900 11,040 △140

○반장보상 5,650 8,650 △3,000

주민자치위원회 운영 3,220 6,000 △2,780

301 일반보전금 3,220 6,000 △2,780

14 기타보상금 3,220 6,000 △2,780

○주민자치위원회 참석보상
3,220 6,000 △2,780

동 지역사회보장협의체 운영 1,840 2,880 △1,040

301 일반보전금 1,840 2,880 △1,040

14 기타보상금 1,840 2,880 △1,040

○동 지역사회보장협의체 참석보상
1,840 2,880 △1,040

행정운영경비(용호2동)(기타/기타) 89,556 90,876 △1,320

기본경비(용호2동) 89,556 90,876 △1,320

기본경비(용호2동) 89,556 90,876 △1,320

202 여비 22,200 23,520 △1,320

01 국내여비 22,200 23,520 △1,320

○기본업무 수행 출장여비
22,200 23,520 △1,320

경정 10,900,000원

경정 5,650,000원

경정 3,220,000원

경정 1,840,000원

경정 22,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 용호4동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호4동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호4동) (단위:천원)

용호4동 234,656 241,596 △6,940

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호4동)(일반공공행정/일
반행정)

102,320 107,160 △4,840

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호4동) 102,320 107,160 △4,840

주민자치위원회 운영 2,460 6,000 △3,540

301 일반보전금 2,460 6,000 △3,540

14 기타보상금 2,460 6,000 △3,540

○주민자치위원회 참석보상
2,460 6,000 △3,540

동 지역사회보장협의체 운영 1,420 2,720 △1,300

301 일반보전금 1,420 2,720 △1,300

14 기타보상금 1,420 2,720 △1,300

○지역사회보장협의체 참석수당
1,420 2,720 △1,300

행정운영경비(용호4동)(기타/기타) 132,336 134,436 △2,100

기본경비(용호4동) 132,336 134,436 △2,100

기본경비(용호4동) 132,336 134,436 △2,100

202 여비 16,380 18,480 △2,100

01 국내여비 16,380 18,480 △2,100

○기본업무 수행 출장여비
16,380 18,480 △2,100

경정 2,460,000원

경정 1,420,000원

경정 16,380,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 용당동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) (단위:천원)

용당동 375,782 371,256 4,526

주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)(일반공공행정/일반
행정)

296,818 285,502 11,316

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) 296,818 285,502 11,316

주민자치위원회 운영 3,380 6,000 △2,620

301 일반보전금 3,380 6,000 △2,620

14 기타보상금 3,380 6,000 △2,620

○주민자치위원회 참석보상
3,380 6,000 △2,620

사랑빛 용당문고 운영 2,014 1,014 1,000

201 일반운영비 2,014 1,014 1,000

01 사무관리비 1,576 576 1,000

○도서 이전비 1,000 0 1,000

동행정복지센터 이전 197,454 184,518 12,936

201 일반운영비 30,366 20,466 9,900

01 사무관리비 30,366 20,466 9,900

○통합민원발급기 이전 설치
1,100 0 1,100

○복합청사 입주청소 8,800 0 8,800

401 시설비및부대비 71,996 65,900 6,096

01 시설비 71,996 65,900 6,096

○시설 안내용 현판 설치 등 46,200 40,700 5,500

- 실내사인몰 8,360 2,860 5,500

○비품 제작 25,796 25,200 596

- 민원대 0 15,904 △15,904

- 블라인드 20,000 8,000 12,000

- 민원대 안전유리 4,500 0 4,500

405 자산취득비 95,092 98,152 △3,060

01 자산및물품취득비 95,092 98,152 △3,060

○동장실 7,892 7,452 440

- 이동서랍 440 0 440

○생활문화센터 프로그램실 12,482 15,982 △3,500

- 전면거울 0 3,500 △3,500

행정운영경비(용당동)(기타/기타) 78,964 85,754 △6,790

기본경비(용당동) 78,964 85,754 △6,790

기본경비(용당동) 78,964 85,754 △6,790

202 여비 11,690 18,480 △6,790

01 국내여비 11,690 18,480 △6,790

○기본업무 수행 출장여비
11,690 18,480 △6,790

경정 3,380,000원

1,000,000원

1,100,000원*1대

8,800,000원

경정 8,360,000원

경정 0원

경정 20,000,000원

4,500,000원

220,000원*2개

경정 0원

경정 11,690,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 감만1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(감만1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만1동) (단위:천원)

감만1동 256,460 259,260 △2,800

주민자치 및 행정복지 기반강화(감만1동)(일반공공행정/일
반행정)

173,840 176,340 △2,500

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만1동) 173,840 176,340 △2,500

주민자치위원회 운영 3,500 6,000 △2,500

301 일반보전금 3,500 6,000 △2,500

14 기타보상금 3,500 6,000 △2,500

○주민자치위원회 참석보상
3,500 6,000 △2,500

행정운영경비(감만1동)(기타/기타) 82,620 82,920 △300

기본경비(감만1동) 82,620 82,920 △300

기본경비(감만1동) 82,620 82,920 △300

201 일반운영비 50,240 48,700 1,540

02 공공운영비 26,662 25,122 1,540

○물탱크 교체 847 0 847

○배관 교체 693 0 693

202 여비 20,000 21,840 △1,840

01 국내여비 20,000 21,840 △1,840

○기본업무 수행 출장여비
20,000 21,840 △1,840

경정 3,500,000원

847,000원

693,000원

경정 20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 감만2동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(감만2동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만2동) (단위:천원)

감만2동 188,189 195,289 △7,100

주민자치 및 행정복지 기반강화(감만2동)(일반공공행정/일
반행정)

115,934 117,814 △1,880

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만2동) 115,934 117,814 △1,880

주민자치위원회 운영 4,120 6,000 △1,880

301 일반보전금 4,120 6,000 △1,880

14 기타보상금 4,120 6,000 △1,880

○주민자치위원회 참석보상
4,120 6,000 △1,880

행정운영경비(감만2동)(기타/기타) 72,255 77,475 △5,220

기본경비(감만2동) 72,255 77,475 △5,220

기본경비(감만2동) 72,255 77,475 △5,220

202 여비 13,260 18,480 △5,220

01 국내여비 13,260 18,480 △5,220

○기본업무 수행 출장여비
13,260 18,480 △5,220

경정 4,120,000원

경정 13,260,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 우암동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) (단위:천원)

우암동 346,652 369,406 △22,754

주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동)(일반공공행정/일반
행정)

246,794 252,646 △5,852

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) 246,794 252,646 △5,852

통·반장 활동 지원 147,311 148,415 △1,104

201 일반운영비 521 575 △54

01 사무관리비 521 575 △54

○통장 활동복 521 575 △54

301 일반보전금 146,790 147,840 △1,050

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 146,790 147,840 △1,050

○반장보상 6,950 8,000 △1,050

주민자치위원회 운영 4,240 6,000 △1,760

301 일반보전금 4,240 6,000 △1,760

14 기타보상금 4,240 6,000 △1,760

○주민자치위원회 참석보상
4,240 6,000 △1,760

동 지역사회보장협의체 운영 2,280 3,200 △920

301 일반보전금 2,280 3,200 △920

14 기타보상금 2,280 3,200 △920

○동 지역사회보장협의체 참석수당
2,280 3,200 △920

새마을 작은도서관 운영 1,435 1,663 △228

201 일반운영비 1,435 1,663 △228

01 사무관리비 215 443 △228

○정수기 관리 215 443 △228

우리동네 빨래방·쉼터 운영 2,240 2,880 △640

201 일반운영비 2,240 2,880 △640

02 공공운영비 1,040 1,680 △640

○전기요금 380 720 △340

○상하수도요금 250 480 △230

○가스요금 410 480 △70

동행정복지센터 이전 71,400 72,600 △1,200

405 자산취득비 71,400 72,600 △1,200

01 자산및물품취득비 71,400 72,600 △1,200

○옥외 LED전광판 설치
71,000 72,600 △1,600

○휠체어 400 0 400

행정운영경비(우암동)(기타/기타) 99,858 116,760 △16,902

기본경비(우암동) 99,858 116,760 △16,902

기본경비(우암동) 99,858 116,760 △16,902

201 일반운영비 71,978 85,140 △13,162

01 사무관리비 26,072 29,234 △3,162

경정 520,200원

경정 6,950,000원

경정 4,240,000원

경정 2,280,000원

경정 214,700 원

경정 380,000원

경정 250,000원

경정 410,000원

경정 71,000,000원

400,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 우암동
정책: 행정운영경비(우암동)(기타/기타)
단위: 기본경비(우암동) (단위:천원)

○소방안전관리대행 수수료
1,000 2,160 △1,160

○전기안전관리대행 수수료
1,400 3,402 △2,002

02 공공운영비 45,906 55,906 △10,000

○동행정복지센터 36,776 46,776 △10,000

- 전기요금 26,000 36,000 △10,000

202 여비 18,100 21,840 △3,740

01 국내여비 18,100 21,840 △3,740

○기본업무 수행 출장여비
18,100 21,840 △3,740

경정 1,000,000원

경정 1,400,000원

경정 26,000,000원

경정 18,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 문현1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현1동) (단위:천원)

문현1동 174,440 187,034 △12,594

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현1동)(일반공공행정/일
반행정)

96,378 103,430 △7,052

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현1동) 96,378 103,430 △7,052

통·반장 활동 지원 89,830 91,470 △1,640

301 일반보전금 89,480 91,120 △1,640

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 89,480 91,120 △1,640

○통장 84,680 85,120 △440

- 회의수당 6,280 6,720 △440

○반장보상 4,800 6,000 △1,200

주민자치위원회 운영 2,160 4,800 △2,640

301 일반보전금 2,160 4,800 △2,640

14 기타보상금 2,160 4,800 △2,640

○주민자치위원회 참석보상
2,160 4,800 △2,640

동 지역사회보장 협의체 운영 2,120 3,360 △1,240

301 일반보전금 2,120 3,360 △1,240

14 기타보상금 2,120 3,360 △1,240

○동 지역사회보장 협의체 참석수당
2,120 3,360 △1,240

자율방범대 활동 지원 2,268 3,800 △1,532

301 일반보전금 2,268 3,800 △1,532

06 자율방범대실비지원 2,268 3,800 △1,532

○간식비 2,068 3,600 △1,532

행정운영경비(문현1동)(기타/기타) 78,062 83,604 △5,542

기본경비(문현1동) 78,062 83,604 △5,542

기본경비(문현1동) 78,062 83,604 △5,542

202 여비 14,618 20,160 △5,542

01 국내여비 14,618 20,160 △5,542

○기본업무 수행 출장여비
14,618 20,160 △5,542

경정 6,280,000원

경정 4,800,000원

경정 2,160,000원

경정 2,120,000원

경정 2,068,000원

경정 14,618,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 문현2동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현2동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현2동) (단위:천원)

문현2동 201,182 198,922 2,260

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현2동)(일반공공행정/일
반행정)

124,680 123,270 1,410

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현2동) 124,680 123,270 1,410

통·반장 활동 지원 97,835 96,425 1,410

301 일반보전금 97,460 96,050 1,410

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 97,460 96,050 1,410

○통장 92,610 91,200 1,410

- 기본수당 및 상여금
85,410 84,000 1,410

행정운영경비(문현2동)(기타/기타) 76,502 75,652 850

기본경비(문현2동) 76,502 75,652 850

기본경비(문현2동) 76,502 75,652 850

202 여비 14,480 18,480 △4,000

01 국내여비 14,480 18,480 △4,000

○기본업무 수행 출장여비
14,480 18,480 △4,000

401 시설비및부대비 1,430 0 1,430

01 시설비 1,430 0 1,430

○지하실 누전 개선 및 선로 재정비
1,430 0 1,430

405 자산취득비 4,420 1,000 3,420

01 자산및물품취득비 4,420 1,000 3,420

○전기온수기 770 0 770

○이동식 오디오앰프 2,650 0 2,650

경정 85,410,000원

경정 14,480,000원

1,430,000원

385,000원*2대

2,650,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 문현3동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현3동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현3동) (단위:천원)

문현3동 237,543 242,143 △4,600

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현3동)(일반공공행정/일
반행정)

156,365 160,065 △3,700

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현3동) 156,365 160,065 △3,700

주민자치위원회 운영 3,300 6,000 △2,700

301 일반보전금 3,300 6,000 △2,700

14 기타보상금 3,300 6,000 △2,700

○주민자치위원회 참석보상
3,300 6,000 △2,700

동 지역사회보장협의체 운영 3,000 4,000 △1,000

301 일반보전금 3,000 4,000 △1,000

14 기타보상금 3,000 4,000 △1,000

○동 지역사회보장협의체 회의참석수당
3,000 4,000 △1,000

행정운영경비(문현3동)(기타/기타) 81,178 82,078 △900

기본경비(문현3동) 81,178 82,078 △900

기본경비(문현3동) 81,178 82,078 △900

201 일반운영비 51,125 49,425 1,700

02 공공운영비 25,279 23,579 1,700

○지하1층 방화문 교체 1,700 0 1,700

202 여비 18,840 21,840 △3,000

01 국내여비 18,840 21,840 △3,000

○기본업무 수행 출장여비
18,840 21,840 △3,000

405 자산취득비 1,393 993 400

01 자산및물품취득비 1,393 993 400

○전기온수기 400 0 400

경정 3,300,000원

경정 3,000,000원

1,700,000원

경정 18,840,000원

400,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 문현4동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현4동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현4동) (단위:천원)

문현4동 220,274 232,924 △12,650

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현4동)(일반공공행정/일
반행정)

125,884 130,584 △4,700

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현4동) 125,884 130,584 △4,700

주민자치위원회 운영 3,000 6,000 △3,000

301 일반보전금 3,000 6,000 △3,000

14 기타보상금 3,000 6,000 △3,000

○주민자치위원회 참석보상
3,000 6,000 △3,000

동 지역사회보장협의체 운영 1,500 3,200 △1,700

301 일반보전금 1,500 3,200 △1,700

14 기타보상금 1,500 3,200 △1,700

○동 지역사회보장협의체 참석수당
1,500 3,200 △1,700

행정운영경비(문현4동)(기타/기타) 94,390 102,340 △7,950

기본경비(문현4동) 94,390 102,340 △7,950

기본경비(문현4동) 94,390 102,340 △7,950

202 여비 13,890 21,840 △7,950

01 국내여비 13,890 21,840 △7,950

○기본업무 수행 출장여비
13,890 21,840 △7,950

경정 3,000,000원

경정 1,500,000원

경정 13,890,000원


